
 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br  

 
 

 

 
Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8700 

1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI 
PROCESSO N° 69240/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2021 
OBJETO: Aquisição de eletrodos pás para desfibrilador, cabos paciente para eletrocardiógrafo, 
sensores de oxímetria, cabos paciente para monitor multiparâmetro e válvula reguladora de pressão 
para uso do Departamento de Saúde de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). 
 
Em virtude da correção das quantidades constantes do Termo de Referência, ficam alteradas as datas 
do edital, sendo: 
 

LOTE DESCRIÇÃO Apresentação Qtde 

1 

Eletrodo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De Alta 
Durabilidade, Tamanho Adulto, Eletrodos Multifunções 
Descartáveis Para Desfibrilação Externa, Compatível Com o 
Desfibrilador Externo Automático Cmos Drake, Modelo Life 400 
Futura Dea (modelo Novo Conector Preto)- garantia mínima de 01 
anos após a entrega. REGISTRO NA ANVISA 

Pares 10 

2 

Eletrodo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De Alta 
Durabilidade, Tamanho Pediátrica, Eletrodos Multifuncões 
Descartáveis Para Desfibrilação Externa, Compatível Com o 
Desfibrilador Externo Automático Cmos Drake, Modelo Life 400 
Futura Dea  (modelo Novo Conector Preto)- garantia mínima de 01 
anos após a entrega. REGISTRO NA ANVISA 

Pares 3 

3 

Eletrodo Adesivo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De 
Alta Durabilidade, Tamanho Adulto, Eletrodos Multifuncões 
Descartáveis Para Desfibrilação Externa, Compatível Com o 
Desfibrilador Externo Automático (DEA), MARCA   Instramed –ISIS 
garantia mínima de 01 anos após a entrega. REGISTRO NA ANVISA 

Pares 10 

4 

Eletrodo Adesivo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De 
Alta Durabilidade, Tamanho Pediátrica, Eletrodos 
Multifunções Descartáveis Para Desfibrilação Externa, 
Compatível Com o Desfibrilador Externo Automático (DEA), 
MARCA   Instramed –ISIS - Garantia mínima de 01 anos após a 
entrega. REGISTRO NA ANVISA 

Pares 3 

5 

Cabo Paciente 10 vias para Ecg Bionet Cabo para eletrocardiógrafo 
compatível com Ecg Bionet Cardiotouch 3000/Cardiocare 2000. 
modelo de 10 vias tipo garra; Indicados para utilização em 
procedimentos de Ecg; 

Unidade 5 

6 

Sensor de oximetria para oximetro compativel com o monitor  
multiparametro de marca instramed; Sensor para 
oximetro conector 9 pinos adulto compatível. Sensor reutilizável 
para oximetria de pulso, conector quadrado 9 pinos 

Unidade 3 

7 
Cabo paciente 5 vias, compatível com o monitor multiparâmetro da 
Logicare, Marca Olidef, série 17-1-0082, de 12 pinos 

Unidade 3 

8 

Válvula Reguladora de Pressão para Cilindro com 2 
Manômetros – Oxigênio. -  rigoroso critério de fabricação, seu 
corpo e construído em latão de alta qualidade; - possui agulha para 
regulagem do fluxo de saída e 2 manômetros; - 1 para indicar da 
pressão residual do cilindro e o outro informa a pressão ajustada. - 
1 manômetro de 0-15 kgf/cm² 0-200 Psi; - 1 manômetro  de  0-315 
kgf/cm² 0 – 4500 Psi; Pressão suportada 315 Psi; Conexões de 

Unidade 3 

http://www.cajati.sp.gov.br/
mailto:compras@cajati.com.br


 

PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br – compras@cajati.com.br  

 
 

 

 
Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11950-000 – Cajati – SP 

Fone (13) 3854-8700 

2 

 

entrada e saída, conforme norma da ABNT . 

 
Recebimento das propostas a partir das 08 horas de 04/10/2021 até as 08h59min do dia 22/10/2021. 
Abertura das propostas: às 09 horas de 22/10/2021. 
Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia 22/10/2021. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  www.bll.org.br opção Licitações, diretamente em 

www.bllcompras.org.br ou através de link no site da Prefeitura Municipal de Cajati – SP, em 
www.cajati.sp.gov.br. 

Informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (13) 3854-8700 ou pelo e-mail 

compras@cajati.sp.gov.br. 

  

O presente esclarecimento encontra-se no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br e as demais condições 

do procedimento permanecem inalteradas.  
 

Cajati, 07 de outubro de 2021. 
 
SIDINEI APARECIDO RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

http://www.cajati.sp.gov.br/
mailto:compras@cajati.com.br
http://www.bll.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.cajati.sp.gov.br/
http://www.cajati.sp.gov.br/

